



UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 95.684.544/0001-26

FIR 99

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

## EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 088/2014

**Contratante:** O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**.

**Contratado:** JAGHER & RANK COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA – ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 14.687.708/0001-77, com sede na Rua José de França Pereira, 106, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.

**OBJETO:** “AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FLUÍDO DE FREIO, GRAXA E PRODUTOS PARA LIMPEZA, SENDO PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA COM MARCA NACIONAL, A SEREM UTILIZADOS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS PERTENCENTES À FROTA DESTA MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ”.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	FLUIDO PARA FREIOS DOT 3 - 500 ML	200,00	EMB	16,90	3.380,00
2	FLUIDO PARA FREIOS DOT 4 - 500 ML	200,00	EMB	24,90	4.980,00
3	GRAXA UNIVERSAL PARA CHASSI 170KG	5,00	KG	1800,00	9.000,00
4	INTERCAPE EMBALAGEM 5 LT	30,00	GL	32,50	975,00
5	ÓLEO HIDRAULICO HD 68 - 20 L	80,00	GL	220,00	17.600,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOSERRA 500ML	50,00	EMB	14,90	745,00
7	ÓLEO MOTOR DIESEL 15W40 - 20 L	200,00	GL	230,00	46.000,00
8	ÓLEO MOTOR DIESEL SAE 40 - 20 L	200,00	GL	220,00	44.000,00
9	ÓLEO MOTOR MINERAL 20W40 SL/GAS/ALC. - 3 L	120,00	GL	58,00	9.960,00
10	ÓLEO MOTOR MINERAL 25W50 SJ/GAS/ALC. - 4 L	50,00	GL	70,00	3.500,00
11	ÓLEO MOTOR SEMI SINTÉTICO 15W40 / GAS/ALC - 3 L	50,00	GL	85,00	4.250,00
12	ÓLEO MOTOR SINTÉTICO 5W30/GAS/ALC 1LITRO	150,00	LT	35,00	5.250,00
13	ÓLEO TRANSMISSÃO 140 - 20 L	15,00	GL	260,00	3.900,00
14	ÓLEO TRANSMISSÃO 90 - 20 L	20,00	GL	250,00	5.000,00
15	ÓLEO TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA TIPO ATF - 20 L	15,00	GL	340,00	5.100,00
16	SOLUPAN EMBALAGEM 5 LT	30,00	GL	32,50	975,00
TOTAL					161.615,00

**Valor Total:** R\$ 161.615,00 (Cento e Sessenta e Um Mil e Seiscentos e Quinze Reais).

**Data de assinatura:** 22 de Setembro de 2014.

**Vigência:** 21/09/2015.



# Correio do Cidadão

TERÇA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2014  
Ano 7 | Nº 1.046

# editais



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 83.238-000 - FONE/FAX: (042) 2644-1127/1244

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2014

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 06.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratada: JAGHER & RANK COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. nº 14.687.706/0001-77, com sede na Rua José de França Pereira, 106, Centro, Santa Maria do Oeste/PR.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FLUIDO DE FREIO, GRAXA E PRODUTOS PARA LIMPEZA, SENDO PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA COM MARCA NACIONAL, A SEREM UTILIZADOS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DESTA MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço unitário	Preço global
1	FLUIDO PARA FREIOS DOT 3 - 500 ML	200,00	EMB	16,00	3.200,00
2	FLUIDO PARA FREIOS DOT 4 - 500 ML	200,00	EMB	24,00	4.800,00
3	GRAXA UNIVERSAL PARA CHASSI 170MG	5,00	KG	1800,00	9.000,00
4	INTERCAPE EMBALAGEM 5 LT	30,00	GL	32,50	975,00
5	ÓLEO HIDRÁULICO HD 88 - 20 L	80,00	GL	220,00	17.600,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 10W/40	50,00	EMB	14,90	745,00
7	ÓLEO MOTOR DIESEL 15W/40 - 20 L	200,00	GL	230,00	46.000,00
8	ÓLEO MOTOR DIESEL SAE 40 - 20 L	200,00	GL	220,00	44.000,00
9	ÓLEO MOTOR MINERAL 20W/50 SUGASILC - 3 L	120,00	GL	58,00	6.960,00
10	ÓLEO MOTOR MINERAL 20W/50 SUGASILC - 1 L	50,00	GL	70,00	3.500,00
11	ÓLEO MOTOR SEM SINTÉTICO 15W/40 / GASALC - 3 L	50,00	GL	95,00	4.750,00
12	ÓLEO MOTOR SINTÉTICO 5W/50 GASALC FLUITO	150,00	LT	35,00	5.250,00
13	ÓLEO TRANSMISSÃO 140 - 20 L	15,00	GL	200,00	3.000,00
14	ÓLEO TRANSMISSÃO 80 - 30 L	20,00	GL	250,00	5.000,00
15	ÓLEO TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA TIPO ATF - 20 L	15,00	GL	340,00	5.100,00
16	SOLUPAN EMBALAGEM 5 LT	30,00	GL	32,50	975,00
<b>TOTAL:</b>					<b>161.615,00</b>

Valor Total: R\$ 161.615,00 (Cento e Seiscentos e Um Mil e Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais).

Data de assinatura: 22 de Setembro de 2014.  
Vigência: 21/09/2015.



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 83.238-000 - FONE/FAX: (042) 2644-1127/1244

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2014

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 06.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratada: EDSON CORREA PADILHA - ME, inscrita no C.N.P.J. nº 00.237.096/0001-06, com sede na Rua Generoso Karpinski, s/n, Município de Santa Maria do Oeste - Pr.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR".

#### LOTE 01 - PRODUTOS BÁSICO

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	AVEIA 250 GR EM FLOCOS MEDIOS OU GROSSOS	100,00	PCT	2,75	275,00
2	CANELA EM PÓ Acondicionado em embalagem plástica contendo 30g	40,00	PCT	2,15	84,50
3	ACHICOLATADO EM PÓ INSTANTEO 400 GR	100,00	PCT	2,97	297,00
4	AÇUCAR CRISTAL BRANCO DE QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG	100,00	PCT	7,74	828,90
5	ADOCANTE LÍQUIDO EMBALAGEM 200 ML	200,00	FR	2,40	72,00
6	ALMOGÓDONS AO MOLHO LATA 420 GR	200,00	EMB	4,47	1.341,00
7	Arroz de milho de 1 kg embalagem plástica transparente informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 120 dias de data de entrega	100,00	UN	5,95	595,00
8	Arroz parbolizado, longo fino, acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg, feito de matéria limpa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, registro no ministério de agricultura e soja de 2009 especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias de entrega	11.800,00	PCT	10,90	128.620,00
9	AZETE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM COM 500 ML	30,00	FR	12,50	375,00
10	BOLACHA DOCE TIPO MARAHO EMBALAGEM DE 800 GR acondicionada em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo 800 gramas. Validade mínima de 120 dias de data de entrega	600,00	PCT	8,72	5.232,00
11	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA	100,00	PCT	5,20	520,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 83.238-000 - FONE/FAX: (042) 2644-1127/1244

36	Chá Vegetal de Saça refinado acondicionado em embalagem contendo 900ml validade mínima de 06 meses informações nutricionais na embalagem do produto	100,00	UN	3,00	2.400,00
37	POPOCA EMBALAGEM DE 500 G Acondicionado em embalagem plástica contendo 500g	400,00	PCT	2,40	240,00
38	POLVILHO AZEITADO Acondicionado em embalagem plástica contendo 500g	400,00	PCT	4,40	440,00
39	POLVILHO DOCE Acondicionado em embalagem plástica contendo 500g	400,00	PCT	4,00	400,00
40	QUIRISA PVA EMBALAGEM CONTENDO 500G Acondicionado em embalagem plástica contendo 500g	200,00	PCT	2,30	460,00
41	SAGU Pacote de 500g embalagem transparente informação nutricionais na embalagem validade de 06 meses	100,00	PCT	3,50	350,00
42	SAL MARGARINHO REFINADO pacote com 200g registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias de data de entrega.	200,00	KG	2,25	450,00
43	SUCCO EM PÓ 50 G Vários sabores com açúcar Rendimento 10 l	200,00	PCT	2,65	1.325,00
44	VINAGRE BRANCO em embalagem plástica transparente original do fabricante contendo 750ml. Data de validade de 06 meses e 1 ano de data de entrega.	100,00	FR	1,25	125,00
<b>TOTAL:</b>					<b>48.834,90</b>

#### LOTE 2 - PRODUTOS PERECÍVEIS

1	ALCORNINA Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	300,00	KG	2,85	855,00
2	Alface Crespa Fresca De boa qualidade apresentada livre de maturação comercial, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a	600,00	UN	1,75	1.050,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 83.238-000 - FONE/FAX: (042) 2644-1127/1244

3	matéria que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução nº 127/8 CONIPA				
5	Relevo inglês castanho, em refina de boa qualidade e primeira linha laminado comercial apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução nº 127/8 CONIPA	500,00	KG	2,50	1.250,00
6	Selenado De boa qualidade e primeira linha laminado comercial apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 127/8 CONIPA.	300,00	KG	2,25	675,00
7	CARNE BOVINA CORTE MACIO PICADINHO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e o respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério de agricultura DPCA nº 304 de 22/04/96 e nº 22/04/96 e nº 145 de 22/04/96 de resolução de anexo n° 105 de 19/05/99 e de lei Municipal Vigência Sanitária.	200,00	KG	10,45	2.090,00
8	Carne Bovina látido 2º segundo sem osso com no Máximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 2 (um) Kg transparente resistente rotulado sem selo ou presença	200,00	KG	9,70	4.850,00
9	Carne Bovina tipo Miúsculo sem osso, validade O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, transparente, contendo no Máximo 2 Kg. A embalagem	300,00	KG	10,30	3.090,00